
GU/S S171
03/09/2021
447978-2021-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:447978-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Servizi di tesoreria
2021/S 171-447978

Avviso di aggiudicazione di concessione

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/23/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Politecnico di Torino
Indirizzo postale: Corso Duca degli Abruzzi 24
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10129
Paese: Italia
E-mail: appalti@polito.it 
Tel.:  +39 0110906374
Fax:  +39 0110906640
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.swas.polito.it
Indirizzo del profilo di committente: www.swas.polito.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Università

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI CASSA E ACCESSORI DEL POLITECNICO DI 
TORINO CIG 8762521514

II.1.2) Codice CPV principale
66600000 Servizi di tesoreria

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di cassa e accessori del Politecnico di Torino.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 900 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:appalti@polito.it
www.swas.polito.it
www.swas.polito.it


GU/S S171
03/09/2021
447978-2021-IT

2 / 4

Questa concessione è suddivisa in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 900 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11 Torino
Luogo principale di esecuzione:
Via d'Ovidio 6 - Torino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di cassa e accessori del Politecnico di Torino. Per ulteriori informazioni si rimanda ai documenti di Gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
La concessione è aggiudicata in base a i criteri indicati di seguito:
• Criteri: Criterio di qualità: 70 punti parte tecnica e 30 punti parte economica

II.2.7) Durata della concessione
Durata in mesi: 65

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Ai fini della stima del valore indicato al punto II.1.5 si è tenuto conto solo degli oneri, delle commissioni e delle 
altre forme di remunerazione che l'Amministrazione dovrà sostenere direttamente a fronte delle prestazioni 
richieste all'Istituto Cassiere, nonchè dell'eventuale proroga tecnica.
Responsabile Unica del Procedimento D.ssa Paola Miraglio.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura di aggiudicazione con previa pubblicazione di bando di concessione

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 103-272500

Sezione V: Aggiudicazione di concessione
Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI CASSA E ACCESSORI DEL POLITECNICO DI 
TORINO CIG 8762521514

Una concessione/un lotto è stata/o aggiudicata/o: sì

V.2) Aggiudicazione di concessione

V.2.1) Data della decisione di aggiudicazione della concessione:
25/08/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272500-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S171
03/09/2021
447978-2021-IT

3 / 4

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
La concessione è stata aggiudicata a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Denominazione e indirizzo del concessionario
Denominazione ufficiale: UNICREDIT S.P.A.
Indirizzo postale: Piazza Gae Aulenti n. 3 Tower A
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20154
Paese: Italia
E-mail: EleonoraRossella.Daima@unicredit.eu 
Il concessionario è una PMI: no

V.2.4) Informazioni relative al valore della concessione e alle principali condizioni di finanziamento (IVA 
esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto/del lotto/della concessione: 900 000.00 EUR
Valore totale della concessione/del lotto: 900 000.00 EUR

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Si rimanda ai documenti di gara
Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Paola Miraglio

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Piemonte
Indirizzo postale: Via Confienza 10
Città: Torino
Codice postale: 10121
Paese: Italia
E-mail: seggen.to@giustizia-amministrativa.it 
Tel.:  +39 0115576411

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TAR Piemonte
Indirizzo postale: Via Confienza 10
Città: Torino
Codice postale: 10121
Paese: Italia
E-mail: seggen.to@giustizia-amministrativa.it 
Tel.:  +39 0115576411

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro 30 giorni dalla comunicazione del provvedimento lesivo.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:EleonoraRossella.Daima@unicredit.eu
mailto:seggen.to@giustizia-amministrativa.it
mailto:seggen.to@giustizia-amministrativa.it


GU/S S171
03/09/2021
447978-2021-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR Piemonte
Indirizzo postale: Via Confienza 10
Città: Torino
Codice postale: 10121
Paese: Italia
E-mail: seggen.to@giustizia-amministrativa.it 
Tel.:  +39 0115576411

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
31/08/2021

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:seggen.to@giustizia-amministrativa.it

